2008年 7月 8日

東北大学大学院理学研究科グローバル COEプログラム
「物質階層を紡ぐ科学フロンティアの新展開」

助教の募集について

拝啓

時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます.　この度，東北大学大学院理学研究科
はグローバル COE プログラム 「物質階層を紡ぐ科学フロンティアの新展開」の事業目的
達成の一環として, 下記の要領により助教の募集をいたします.

拠点リーダー 井上邦雄

記

1. 公募人員： 助教（任期付） 若干名
2. 職務内容： グローバル COE 「物質階層を紡ぐ科学フロンティアの新展開」の遂行

に取り組むとともに，下記所属専攻において研究を行う．

3. 所属： 東北大学大学院理学研究科の物理学・数学・天文学のいずれかの専攻．応募
者は希望専攻名（物理学専攻の場合は研究グループ名も含む）を応募封筒に朱書で明

記すること．

4. 採用予定日： 平成２０年１０月１日以降の着任可能なもっとも早い時期．
5. 任期： 平成２３年３月３１日まで．
6. 待遇： 年俸制で，経歴により月額 40万円程度または 30万円程度．
7. 応募資格

(ア) 博士の学位を取得した者, または採用時までに博士の学位を取得見込みの者
(イ) 採用後, 助教として職務に専念できる者

8. 提出書類

(ア) 履歴書
(イ) 業績リスト
(ウ) 研究業績の概要
(エ) 研究計画および教育に関する抱負．自らの研究に即してグローバル COE プログ

ラムのめざす物質階層・数理科学分野の連携への関心を盛り込むこと.
(オ) 主要論文 3編程度の別刷またはコピー
(カ) ・意見書２通（別送可； 物理学専攻に応募の場合）．

・応募者について問い合わせることのできる方２名の氏名とその連絡先（数学

専攻または天文学専攻に応募の場合）．

9. 応募期限： 平成２０年 ８月１８日（月）必着
10. 選考方法： 書類選考によるが，必要な場合は面接選考を行う．
11. 問い合わせ先

数学： 小谷元子 (℡ 022-795-6402; Email: koubo_coe@math.tohoku.ac.jp)
物理： 山口昌弘 (℡ 022-795-6430; Email: yama@tuhep.phys.tohoku.ac.jp)
天文： 二間瀬敏史(℡022-795-6504; Email: tof@astr.tohoku.ac.jp)

12.  書類送付先
      〒980-8578 仙台市青葉区荒巻字青葉６番３号

ニュートリノ科学研究センター長 井上邦雄
封筒に「グローバル COE 助教応募」と朱書の上, 簡易書留で郵送してください. 提出書類
は返却いたしません.
13. 備考
グローバル COE プログラムの関連資料は東北大学大学院理学研究科のホームページに

掲載しています (http://www.sci.tohoku.ac.jp/gcoe/bushitsu-index.html)．なお，東北大学で

は男女共同参画を推進しています.

以上